АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025г.                                          с. Раздольное                                            №1/1
Об утверждении плана правотворческой деятельности

администрации Раздольненского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области на 2025 год
           С целью совершенствования работы по формированию нормативной правовой базы муниципального образования Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Раздольненского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить «План правотворческой деятельности администрации Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2025 год», согласно приложению.

          2. Специалистам администрации Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области обеспечить выполнение Плана правотворческой деятельности согласно приложению.
              3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    Глава Раздольненского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                                В.С. Швачунов
Приложение
                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                     Раздольненского сельсовета

                                                                                              Новосибирского района

                                                                                              Новосибирской области

                                                                                                  от 13.01.2025г.  №1/1
План

правотворческой деятельности администрации Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование
	Ответственные за подготовку
	Срок

исполнения

	1
	Разработка проектов решений Совета депутатов Раздольненского сельсовета о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Раздольненского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области
	Администрация Раздольненского сельсовета
	по мере необходимости

	2
	Разработка проектов решений Совета депутатов Раздольненского сельсовета о внесении изменений в бюджет Раздольненского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
	Администрация Раздольненского сельсовета
	по мере необходимости

	3
	Разработка проектов муниципальных нормативно правовых актов в соответствии с принятием и изменением законодательства
	Администрация Раздольненского сельсовета
	по мере необходимости

	4
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов (внесение изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты), регулирующих отношения, направленные на обеспечение муниципальных нужд во исполнение федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	Администрация Раздольненского сельсовета
	по мере изменения действующего законодательства

	5
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов (внесение изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты) по противодействию коррупции в сфере муниципальной службы
	Администрация Раздольненского сельсовета
	По мере изменения действующего законодательства

	6
	Разработка и приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в соответствие Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Раздольненского сельсовета
	По мере изменения действующего законодательства

	7
	Разработка проектов муниципальных программ
	Администрация Раздольненского сельсовета
	по мере необходимости

и по истечению срока действующих программ

	8
	Разработка проекта решения Совета депутатов Раздольненского сельсовета «О плане социально-экономического развития на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Администрация Раздольненского сельсовета
	4-й квартал 2025г.

	9
	Подготовка отчета об исполнении бюджета Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2024 год.
	Администрация Раздольненского сельсовета
	2-й квартал

2025 года

	10
	Подготовка отчета об исполнении бюджета Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 6 месяцев 2025 года.
	Администрация Раздольненского сельсовета
	3-й квартал

2025 года

	11
	Об исполнении бюджета Раздольненского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 9 месяцев 2025 года
	Администрация Раздольненского сельсовета
	4-й квартал

2025 года

	12
	Разработка проекта бюджета Раздольненского сельсовета на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов.
	Администрация Раздольненского сельсовета
	до 31.12.2025

	13
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов (внесение изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты), направленных на реализацию положений Федерального закона от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Администрация Раздольненского сельсовета
	По мере изменения действующего законодательства